報道機関各位

魚町火災緊急対策本部の設置及び第1回会議の開催について

北九州市では、令和６年１月３日に発生した魚町火災からの復旧を迅速に行うため、

武内市長を本部長とする魚町火災緊急対策本部を設置いたします。

 つきましては、第１回会議を下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

記

１ 開催日時  令和６年 1月4日（木）9時～（３０分程度）

２ 開催場所  本庁舎5階プレゼンルーム

３ 構 成 員  本 部 長：市長

副本部長：稲原副市長、片山副市長、大庭副市長

本 部 員：産業経済局長、消防局長、その他関係局長

４ 会議議題

（１） 対策本部の設置について

（２） 被災状況報告

（３） 復旧に向けた取組について

（４） その他

※冒頭のみ公開（取材は議題（１）までとなります）

５ その他（現地視察）

 会議終了後、9時45分を目途に市長による現地視察の実施を予定しています。

※視察後、市長のぶら下がり会見及び担当課の取材対応を予定しています。

令 和 ６ 年 １ 月 ４ 日
北九州市産業経済局

北 九 州 市 消 防 局

【問い合わせ先】

 〈魚町火災緊急対策本部に関すること〉

産業経済局 商業・サービス産業政策課  楠本、田口 TEL：０９３‐582-2050

〈現地視察に関すること〉

消防局 総務課 澤田、鮫島 TEL：０９３‐582-3802